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124 TW HYBRID CAL Studierendenwohnheim Vorentwurf

FLÄCHENNACHWEIS

M 1:1000, 1:1
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PLANINHALT

MASSSTAB

124.02.24

PLANNR.

06.03.2019

A
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DATUM

UBM CAL PROJEKT

GMBH & COKG

Export 10.04.2019

ARCHITEKT

BAUHERR

VORABZUG

CAL

CAMPUS ALTES LANDGUT -

STUDIERENDENWOHNHEIM

VORENTWURF

BGF EG

1.969,8 m2

BGF  1. OG

2.055,3 m2

BGF  4. OG

2.049,4 m2

BGF  3. OG

2.051,4 m2

BGF  OBERIRDISCH

UG

EG

1. OG

2. OG

3. OG

4. OG

5. OG

483,94

1.969,83

2.055,30

2.053,07

2.051,43

2.049,38

1.016,49

11.679,44 m²

BGF  2. OG

2.053,1 m2

BGF (unterirdisch)

1.845,2 m2

BGF  UG (o.i.)

189,9 m2

BGF  UG (o.i.)

294,1 m2

SUMME KEYS

Angepasstes Wohnen

CLASSIC  Dreier-Wohneinheit

CLASSIC  Zweier-Wohneinheit

UPGRADE  Single-Wohneinheit

UPGRADE  Zweier-Wohneinheit

8

126

88

113

20

355

BGF  5. OG

1.016,5 m2

Flächen lt. ÖN B1800

Nutzfläche Verkehrsfläche Funktionsfläche Nettogrundfläche NFL Außenfläche BGF
UG ui 1.374,50 132,40 274,70 1.781,60 0,00 1.915,30
UG oi 307,00 25,50 0,00 332,50 852,20 415,10

EG 1.473,33 230,65 0,00 1.703,98 1.969,80
1.OG 1.398,41 352,96 0,00 1.751,37 2.055,30
2.OG 1.398,83 350,95 0,00 1.749,78 2.053,10
3.OG 1.398,41 348,86 0,00 1.747,27 2.051,40
4.OG 1.399,00 325,45 0,00 1.724,45 2.049,40
5.OG 623,74 212,84 0,00 836,58 1.016,50

Gesamt 9.373,22 1.979,61 274,70 11.627,53 852,20 13.525,90

Rauminhalte lt. ÖN B1800

BGF Geschosshöhe BRI
UG ui 1.845,20 4,80 8.856,96
UG oi 483,94 4,80 2.322,91

EG 1.969,80 3,38 6.657,92
1.OG 2.055,30 3,00 6.165,90
2.OG 2.053,10 3,00 6.159,30
3.OG 2.051,40 3,00 6.154,20
4.OG 2.049,40 3,00 6.148,20
5.OG 1.016,50 3,82 3.883,03

Gesamt 13.524,64 46.348,43

oberirdisch (o.i.)

BGF UNTERIRDISCH

UG unterirdisch  1845,20 m2
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Grundriss Erdgeschoß  M 1:250Grundriss Untergeschoß  M 1:250

Lage- und Freiraumplan  M 1:1000

Lage im Campus  M 1:2000

Zugang Favoritenstraße / Verteilerkreis

Signifikanz und Erkennbarkeit im Stadtraum:

Drei Stirnseiten des Baukörpers beziehen sich direkt auf den urbanen 
Umraum und wirken als Hauptfassaden. Zum Zugang nach Norden, zum 
Stadtraum im Osten, zum Campusplatz im Süden.

Die Außenraumtopografie mit Terrassen, Stufenanlagen und Rampen findet im Gebäudeinneren 
ihre Entsprechung. Das Erdgeschoss ist topografisch an das Gelände angenähert und findet seine 
Fortsetzung im Terrassengarten und weiter am Campusplatz.

Erschließungskonzept / Verkehrserschließung

Die Zugänge zu Café und Veranstaltungsbereich sind an der Stichstraße geplant.  
Der Müllraum befindet sich an der Ecke des Gebäudes zur Stichstraße. Es wird 
keine Tiefgarage errichtet, es sind keine Oberflächenstellplätze geplant.
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